平成○○年○月○日

○○○○株式会社
○○○○部　○○　○○様

株式会社○○○○

○○部　○○○○　　印

納期遅延のお詫び

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼申し上げます。
さて、○○月○○日付でご注文を頂いております○○○○○の出荷が○○日ばかり/が遅れる事となりました。
この度の納期遅延は、工場内での検査で不具合が見つかたため一時的な措置で、深くお詫び申し上げます。
　納期を確約しておりましたにも拘らずこのようなお願いをするのは心苦しいのではありますが、現状では、○○日までに納品する手段がなく/弊社としても可能な限りの手を尽くしましたが、○○日の納期延長をいただくしかありません。何卒ご承知おきいただけますよう伏してお願い申し上げます。
　取り急ぎ、書面にて納期に関するお詫びとお願いを申し上げます。
今後は二度と誤りなきよう厳重に注意いたしますので、今回に限りお許し下さいますよう、お願い申し上げます。
　取り急ぎ、書中をもちましてお詫び申し上げます。
敬具
郵便番号

住所

電話番号

ＦＡＸ

○○○○株式会社　○○○○部　○○　○○
以上